1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公告全部或任何部份內容所導致或因依賴該等內
容而產生的任何損失承擔任何責任。

和鉑醫藥控股有限公司
HBM Holdings Limited

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：02142）

內幕消息－與阿斯利康簽訂HBM7022對外授權協議

本公告由和鉑醫藥控股有限公司（「本公司」）依據《香港聯合交易所有限公司證券
上市規則》（「上市規則」）第13.09條以及《證券及期貨條例》第XIVA部（香港法律
第571章）刊發。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司與阿斯利康（AstraZeneca，LSE/
S T O╱納斯達克：A Z N）訂立一項全球對外授權協議（「授權協議」），以對
HBM7022進行開發和商業化，HBM7022是由本公司基於HCAb的免疫細胞銜接器
（「HBICE®」）平台生成的新型雙特異性抗體。

HBM7022目前處於臨床前階段，是一種針對腫瘤相關抗原(Claudin18.2)及CD3的
雙特異性抗體，通過結合腫瘤細胞及T細胞，從而強烈活化T細胞並殺傷腫瘤細
胞。

於簽立授權協議後，在其條款和條件的規限下，阿斯利康將獲得HBM7022研究、
開發、註冊、製造和商業化的全球獨家許可，並將全權負責與其進一步開發及商
業化相關的所有成本及活動。

根據授權協議並在其條款和條件的規限下，本公司有權收取2,500萬美元的預付
款，並在達成若干開發、監管及商業里程碑後可收取額外款項最高至3.25億美
元。本公司亦有權收取分級特許權使用費。

阿斯利康是一家全球性跨國公司，在生命科學和製藥技術領域的能力得到廣泛認
可。該公司是PharmExec在2021年認證的全球15家頂級製藥公司之一。該授權協
議及行業領先的全球製藥公司的認可是本公司業務發展的重大里程碑，亦是對本
公司技術平台和創新能力潛力的驗證。董事會認為訂立授權協議符合本公司及其
股東的整體最佳利益。本公司亦將利用該機會，透過其創新合作模式進一步加強
其全球合作網絡，並最大化本公司技術平台的科學和商業價值。

2

關於HBM7022

HBM7022為一種針對腫瘤相關抗原(Claudin18.2)及CD3的雙特異性抗體，通過
結合腫瘤細胞及T細胞，從而強烈活化T細胞並殺傷腫瘤細胞。HBM7022採用雙
價高親和力抗Claudin18.2和單價低親和力抗CD3的結構，在保證高殺傷活性的同
時，降低了細胞因子風暴的風險。臨床前研究顯示該抗體不但對多種Claudin18.2
陽性的胃癌有顯著的殺傷，而且對胰腺癌及Claudin18.2突變的胃癌都有很好的
作用。HBM7022是其中一種由本公司HBICE®平台開發而成的全人源雙特異性抗
體。得益於這種獨特的平台技術，HBM7022顯示出令人鼓舞的安全性、藥代動力
學特徵和臨床開發潛力。憑藉HBICE®獨特分子設計及出色的臨床前資料，我們相
信HBM7022將會在日後的臨床試驗中成為引領下一代治療實體瘤的T細胞銜接器
的療法。

關於HBICE®

和鉑醫藥HCAb平台能夠產生高度多樣化和穩定的全人源重鏈抗體及其衍生的全
人源單域抗體；使我們可以用具有更小的分子量和更少的蛋白多肽鏈的簡單結
構去構建新穎的多特異性抗體。在這基礎上，我們建立了具有自主知識產權的
HBICE®（基於HCAb的免疫細胞銜接器平台），使我們能快速地開發免疫細胞重定
向到腫瘤微環境的多特異性抗體分子。

HBICE®分子可以同時識別腫瘤細胞上的特定腫瘤相關抗原和免疫細胞（例如T細
胞或NK細胞）上的共刺激分子，並將免疫細胞和腫瘤細胞拉近在一起，從而高效
地有選擇性地激活，特別是在腫瘤微環境中的免疫細胞，並防止了外周免疫細胞
的非特異性或系統性活化。另外，HBICE®技術提供靈活性，可以產生具有不同結
構和結合方式的分子，並提供活性，以實現通過組合療法通常無法實現的預期分
子作用機制。

根據《上市規則》第18A.05條發出的警示：不保證本公司最終可以使HBM7022成
功上市銷售。建議本公司的股東和潛在投資者應審慎買賣本公司的股份。

3

前瞻性陳述

本公告可能包含若干前瞻性陳述，陳述的性質具有重大風險和不確定性。與本公
司相關的「預期」、「相信」、「估計」、「期望」、「打算」以及類似表達的目的是為了
識別此類前瞻性聲明。本公司不擬定期更新該等前瞻性陳述。該等前瞻性陳述是
基於做出這些陳述當時，本公司管理層對未來事件的當時信念、假設、預期、估
計、期望和理解。該等陳述並非對將來開發的保證，亦會受到風險、不確定性和
其他因素的影響，部份會超出本公司的控制，並難以預測。因此，由於我們的業
務、公司競爭環境以及政治、經濟、法律和社會條件的未來改變或發展，實際結
果可能與前瞻性陳述所包含的資訊存在巨大差異。

本公司、本公司董事及僱員(a)無義務對本公告所載的前瞻性陳述進行更正或更
新；(b)對前瞻性陳述的任何未能實現或被證實錯誤，不承擔任何責任。

承董事會命
和鉑醫藥控股有限公司

主席
王勁松博士

香港，2022年4月7日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事王勁松博士及陳小祥先生；非執
行董事裘育敏先生、王俊峰先生及陳維維女士；以及獨立非執行董事Robert Irwin
Kamen博士、葉小平博士及邱家賜先生。